Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 22-05-2024
Insolventienummer F.15/23/208
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000302228:F001
Datum uitspraak 20-09-2023
R-C mr. M.P. de Valk
Curator mr F.P. Klaver

Algemene gegevens

Naam onderneming

Studio 54 Horecagroep B.V. 20-10-2023
Tevens handelend onder de naam Studio Fifty-Four 1

Gegevens onderneming

Studio 54 Horecagroep B.V. (kvknr. 74142666) is opgericht op 28 februari 2019 20-10-2023
en statutair gevestigd te gemeente Alkmaar. Het vestigingsadres is, volgens 1
het handelsregister, Houttil 22 te Alkmaar.

De rechtspersoon is voor de failissementsaanvraag reeds ontbonden.

Uit het handelsregister blijkt: "Op 09-06-2023 is geregistreerd dat de
ontbonden rechtspersoon is opgehouden te bestaan omdat geen bekende
baten meer aanwezig zijn met ingang van 17-03-2023."

Activiteiten onderneming

Horecagelegenheid; bar, café. 20-10-2023

1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2023 € 88.213,26 € -40.719,02 € 1.126.390,99
2022 € 684.776,53 € -51.301,59 € 1.022.049,74

2021 €516.128,76 €-62.219,46 € 646.034,72


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=69954d00-a357-ee11-a87d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=05d46c99-67ef-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Opgevraagd bij gefailleerde.
In onderzoek.

Geen financiéle gegevens bekend.
Gefailleerde heeft geen administratie of boekhouding overgelegd, zie onder
7.1.

De cijfers zijn afkomstig uit de kolommenbalansen zoals overgelegd door de
boekhouder van gefailleerde, zie onder 7.1.

Gemiddeld aantal personeelsleden

16

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

€0,00

Verslagperiode

van
20-10-2023
t/m

3-12-2023

van
4-12-2023
t/m

22-2-2024

van
23-2-2024
t/m

21-5-2024

20-10-2023

1
04-12-2023

2

22-05-2024
4

04-12-2023
2

20-10-2023
1

04-12-2023
2

22-05-2024
= 4

04-12-2023
2

23-02-2024
3

22-05-2024
4



Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

14 uur 36 min

7 uur 30 min

6 uur 36 min

7 uur 6 min

35 uur 48 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is de heer M. Visser.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen.

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend geen.

1.4 Huur

Reeds geéindigd voor uitspraak faillissement.

1.5 Oorzaak faillissement

De rechtspersoon is op of rond 9 juni 2023 reeds ontbonden via een
ontbindingsbesluit ex artikel 2:19 lid 4 BW (turboliquidatie).

Het faillissement is nadien aangevraagd door een werknemer van gefailleerde,
de heer R. van de Stouwe, met motivering (faillissementsvonnis 20 september
2023):

"Verzoeker stelt dat er ten tijde van het ontbindingsbesluit een bate aanwezig was,
namelijk een vordering op de bestuurder op grond van
bestuurdersaansprakelijkheid. De jaarrekeningen zijn namelijk niet (tijdig)
gedeponeerd, zodat de curator een vordering op grond van artikel 2:248 BW kan
instellen. Daarom is er volgens verzoeker reden om het faillissement van
verweerster uit te spreken.”

20-10-2023
1

20-10-2023
1

20-10-2023
1

20-10-2023
1

20-10-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-10-2023
1

16

Toelichting

Uit de meest recente personeelslijst blijkt dat er 16 personeelsleden in dienst
zijn.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

20-10-2023
Toelichtin
g 1
In onderzoek.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
22-9-2023 4
27-9-2023 2
29-9-2023 10
totaal 16
2.4 Werkzaamheden personeel
De curator heeft de arbeidsovereenkomsten met de bekende werknemers 20-10-2023
opgezegd bij mail of brief op 22 september 2023, 27 september 2023 en 29 1
september 2023.
Vanwege het gefaseerd verkrijgen van informatie vanuit gefailleerde en haar
accountant zijn de arbeidsovereenkomsten van het personeel op verschillende
data opgezegd.
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Geen. 20-10-2023

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Recherche kadaster. 20-10-2023

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Geen. 20-10-2023
Gefailleerde heeft de bedrijfsmiddelen op of rond 5 mei 2023 verkocht aan een 1

partij tegen overname van de schuld aan de verhuurder van het

bedrijffsonroerendgoed (Heineken) en de schuld aan een financier.

Ter verificatie van bovenstaande is het overnamecontract opgevraagd bij

gefailleerde.

In onderzoek.

Ondanks herhaalde verzoeken is het overnamecontract niet overgelegd. 04-12-2023
2

De bestuurder van gefailleerde heeft het overnamecontract alsnog 22-05-2024

overgelegd. 4

Uit deze overeenkomst blijkt dat de bedrijfsmiddelen, de voorraad en
goodwill voor een bedrag van € 75.000 is verkocht. Het betaalbewijs is bij
kopers opgevraagd. Kopers stellen zich -net als de bestuurder van
gefailleerde- op het standpunt dat de koopsom is voldaan door overname
van schulden van gefailleerde. De bewijsstukken zijn opgevraagd.

In onderzoek.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. 20-10-2023
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t. 20-10-2023
1

Contact met bestuurder, onderzoek verkoopovereenkomst, onderzoek 22-05-2024

administratie, contact met kopers. 4

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Geen. 20-10-2023
1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Geen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Voor zover bekend geen.
Debiteurenoverzicht bij gefailleerde opgevraagd ter controle, in onderzoek.

Voor zover bekend geen.
Gefailleerde heeft geen administratie of boekhouding overgelegd, zie onder
7.1.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Administratie opgevraagd bij gefailleerde.

20-10-2023

1

20-10-2023

1

20-10-2023

1

20-10-2023
1

04-12-2023

2

20-10-2023
1



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

Voor zover bekend n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend n.v.t.

5.6 Retentierechten

Voor zover bekend n.v.t.

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Faillissementsmail aan de Rabobank.

20-10-2023
1

20-10-2023
1

20-10-2023
1

20-10-2023
1

20-10-2023

1

20-10-2023

1

20-10-2023

1

20-10-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten zijn reeds voor datum faillissement gestaakt.

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

20-10-2023
mE1

20-10-2023
Egl

20-10-2023
mE1

20-10-2023

1

20-10-2023

1

20-10-2023

1

20-10-2023
mE1

20-10-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Gefailleerde heeft tot op heden, ondanks meerdere verzoeken, geen 20-10-2023
administratie ter beschikking gesteld. 1

De bestuurder van gefailleerde stelt dat hij geen informatie of stukken heeft

die hij kan overleggen. Er zou een boekhouding bij de aanvrager van het

faillissement aanwezig moeten zijn en mogelijk bij de accountant van

gefailleerde. De boekhouding is bij gefailleerde opgevraagd.

In onderzoek.

Bij gebreke van enige boekhouding is de voormalig bestuurder van gefailleerde 04-12-2023
op 29 november 2023 aansprakelijk gesteld voor het niet voldoen aan de 2
boekhoudplicht (zie onder 7.5).

De bestuurder heeft vervolgens vier ordners met administratie afgegeven die
de boekhouding van de gefailleerde onderneming zouden moeten omvatten.
De ordners bevatten slechts losse facturen, brieven, aanmaningen, bonnetjes,
etc. Eris geen samenhangende boekhouding overgedragen. De
vermogenstoestand van gefailleerde is derhalve niet te achterhalen en de
daaruit voortvloeiende rechten en verplichtingen kunnen dan ook niet worden
afgeleid. Conclusie is dat niet voldaan is aan de boekhoudplicht. De bestuurder
is derhalve medegedeeld dat de conclusies uit de aansprakelijkstelling
onverkort in stand blijven.

De boekhouder van gefailleerde heeft alsnog de grootboekkaarten van het 22-05-2024
boekjaar 2022 en 2023 overgelegd en de kolommenbalansen van 2020 t/m = 4

2023.

Gelet op de conclusie in 7.5 is geen nader boekhoudkundig onderzoek

gedaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen deponeringen van jaarrekeningen in het handelsregister 20-10-2023

aanwezig. 1
Gefailleerde heeft vanaf oprichting (2019) niet aan de wettelijke

deponeringsverplichting voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvang van de gefailleerde vennootschap is dit geen wettelijke 20-10-2023
verplichting. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens het handelsregister is het geplaatste kapitaal van EUR 1.000,00 20-10-2023
volgestort. 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

20-10-2023
Toelichting
1
In onderzoek.
04-12-2023
Ja >
Toelichting
Het bestuur van gefailleerde heeft zich niet aan de wettelijke boekhoudplicht
ex art. 2:10 BW en de deponeringsverplichting ex art. 2:394 BW gehouden. Op
grond van artikel 2:248 lid 2 BW staat bestuurdersaansprakelijkheid daarmee
vast en wordt vermoed dat de onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke
oorzaak is van het faillissement.
Dientengevolge is de voormalig bestuurder van gefailleerde op 29 november
2023 aansprakelijk gesteld voor het volledige boedeltekort (art. 2:248 lid 1
BW).
Uit onderzoek blijkt dat de bestuurder geen verhaal kan bieden op de
vordering. Niet is gebleken van enig verhaalsobject met waarde; de
bestuurder heeft geen eigen woning, voor zover bekend geen inkomen uit
loondienst, geen aandelen met waarde of ander bekend vermogen.
Gelet op de te maken kosten en het gebrek aan verhaalsmogelijkheden lijkt
vooralsnog, bij de huidige stand van zaken, het opstarten van een
gerechtelijke procedure strekkende tot aansprakelijkstelling van het bestuur
met het oog op het verhalen van het tekort in de boedel, inclusief de daaraan
verbonden proceskosten, niet opportuun.
7.6 Paulianeus handelen
20-10-2023
In onderzoek
1
Toelichting
De mutatieoverzichten van alle op naam van gefailleerde rekeningen bij alle
bekende banken zijn opgevraagd.
In onderzoek.
04-12-2023
Nee
2
Toelichting

Na analyse van de bankafschriften bestaat geen aanleiding aan te nemen dat
er paulianeuze handelingen zijn verricht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Herhaaldelijk opvragen van administratie bij gefailleerde, opvragen
mutatieoverzichten bij banken.

Herhaaldelijk opvragen van administratie bij gefailleerde, onderzoek
administratie, aansprakelijk stellen bestuurder.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 4.079,36
Toelichting

Loonvordering UWV (art. 66 lid 1 WW)

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 353.809,00

€ 353.809,00
Toelichting

Omzetbelasting, loonheffingen, vennootschapsbelasting, rente.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

P.M.
Nog niet ter verificatie ingediend.

€12.818,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 15.952,04
Toelichting

Loonvorderingen.

20-10-2023

1

04-12-2023
2

22-05-2024
4

20-10-2023
1

04-12-2023
2

04-12-2023

2

22-05-2024
E 4

20-10-2023
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€0,00

€9.075,34

€ 14.179,50

€ 14.179,50

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffen wegens de toestand van de boedel.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Beoordelen van ingediende vorderingen (voorlopige verificatie).

20-10-2023

1

04-12-2023
2

23-02-2024
3

22-05-2024
E 4

20-10-2023
1

04-12-2023
2

23-02-2024
3

22-05-2024
4

04-12-2023
2

20-10-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

20-10-2023

1

20-10-2023

1

20-10-2023
mE1

20-10-2023
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

1. Onderzoek administratie (indien deze wordt overgelegd);
2. Onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid;
3. Afwikkelen.

1. Afwikkelen.

1. Onderzoek betaling uit verkoopovereenkomst (zie 3.3);
2. Afwikkelen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Dit betreft het EINDVERSLAG.

Het eindverslag zal worden ingediend nadat het onderzoek naar de betaling
uit de verkoopovereenkomst is afgerond (zie 3.3 en 10.1).

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

20-10-2023
1

04-12-2023
2

22-05-2024
E 4

23-02-2024
3

22-05-2024
E4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


